CÔNG BÁO/Số 127+128/Ngày 15-10-2016 91

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 569/QĐ-UBND Tân Bình, ngày 14 tháng 9 năm 2016.

QUYÉT ĐỊNH
về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 06 tháng 7 năm
2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Xét đề nghị của Phó Trưởng Phòng Tư pháp quận Tân Bình tại Tờ trình số
733/TTr-TP ngày 08 tháng 9 năm 2016 về việc đề nghị ban hành Quyết định bãi bỏ
văn bản quy phạm pháp luật,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nay bãi bỏ 04 văn bản quy phạm pháp luật (04 Quyết định) do Ủy ban
nhân dân quận Tân Bình ban hành do không còn phù hợp với quy định hiện hành.
(theo danh mục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng

92 CÔNG BÁO/Số 127+128/Ngày 15-10-2016

Phòng Tư pháp, Thủ trưởng các ban ngành quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 15 phường và
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Châu Văn La

DANH MỤC
VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH CẦN BÃI BỎ

(kèm theo Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình)

STT

m A  Tên
loại

văn bản

Số, ký hiệu; ngày, tháng;,
năm ban hành văn bản1

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung của văn bản

Kiến nghị
(sửa đổi, bổ

sung, thay thế,
bãi bỏ hoặc ban

hành mới)

Nội dung kiến nghị/
Lý do kiến nghị

1.

<̂5
^

u
ị
 08/2007/QĐ-UBND ngày

30 tháng 8 năm 2007
Quyết định ban hành Quy định
về trình tự, thủ tục đăng ký khai
thác nước dưới đất; cấp giấy
phép, gia hạn, điều chỉnh nội
dung giấy phép thăm dò, khai
thác nước dưới đất và mức thu
phí thẩm định hồ sơ về lệ phí
cấp giấy phép thăm dò, khai
thác sử dụng tài nguyên nước
trên địa bàn quận Tân Bình;

Bãi bỏ

Các căn cứ pháp lý để ban hành
các Quyết định nêu trên như:
Luật tài nguyên nước ngày 20
tháng 5 năm 1998 đã hết hiệu lực
và được thay thế bới Luật tài
nguyên nước năm 2012; Thông
tư số 02/2005/TT-BTNMT ngày
24/6/2005 của Bộ Tài nguyên và
Môi trường về hướng dẫn thực
hiện Nghị định số 149/2004/NĐ-
CP đã hết hiệu lực và được thay
thế bởi Thông tư số 27/2014/TT-
BTNMT ngày 30/3/2014; Quyết
định số 17/2006/QĐ-UBND
ngày 09/2/2006 về ban hành Quy
định quản lý tài nguyên nước
trên địa bàn thành phố Hồ Chí
Minh đã hết hiệu lực và được
thay thế bằng Quyết định số
57/2015/QĐ-UBND ngày
10/12/2015 về ban hành quy định
quản lý tài nguyên nước trên địa
bàn thành phố Hồ Chí Minh

Q o>
N
Q
dơ

/
S
o>>
2

1
2
00

CTQ
y

U\

o
On

LO

STT

m A  Tên
loại

văn bản

Số, ký hiệu; ngày, tháng;,
năm ban hành văn bản1

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung của văn bản

Kiến nghị
(sửa đổi, bổ

sung, thay thế,
bãi bỏ hoặc ban

hành mới)

Nội dung kiến nghị/
Lý do kiến nghị

2. Quyêt
định số

04/2010/QĐ-UBND ngày
14 tháng 7 năm 2010

Quyêt định vê việc sửa đổi, bổ
sung văn bản của Ủy ban nhân
dân quận quy định thủ tục hành
chính đang áp dụng tại Phòng
Tài nguyên - Môi trường trong
lĩnh vực tài nguyên nước.

Bãi bỏ Nôi dung Quyêt định số
04/2010/QĐ-UBND sửa đổi, bổ
sung Quyêt định số 08/2010/QĐ-
UBND. Do đó, nôi dung không
còn phù hợp với quy định hiện
hành.

3. Quyêt
định

05/2010/QĐ-UBND ngày
14 tháng 7 năm 2010

Quyêt định vê việc bãi bỏ và
thay thê văn bản của ủy ban
nhân dân quận quy định thủ tục
hành chính đang áp dụng tại
Phòng Tài nguyên và Môi
trường trong lĩnh vực đất đai.

Bãi bỏ Căn cứ pháp lý để ban hành
Quyêt định như Nghị định số
88/2009/NĐ-CP của Chính phủ
vê cấp giấy chứng nhận quyên sử
dụng đất, quyên sở hữu nhà ở và
tài sản khác gắn liên với đất đã
hêt hiệu lực và được thay thê bởi
Nghị định số 43/2014/NĐ-CP
ngày 15 tháng 5 năm 2014 quy
định chi tiêt thi hành môt số điêu
của Luật đất đai; Thông tư số
17/2009/TT-BTNMT ngày 21
tháng 10 năm 2009 quy định vê
Giấy chứng nhận quyên sử dụng
đất, quyên sở hữu nhà ở và tài
sản khác gắn liên với đất đã hêt
hiệu lực và được thay thê bởi
Thông ' tư số 23/2014/TT-
BTNMT ngày 19 tháng 5 năm
2014 quy định vê Giấy chứng
nhận quyên sử dụng đất, quyên
sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn
liên với đất.

so

Q o>
N
Q
dơ

/
S
o>>
2

1
2
00

CTQ
y

o
On

STT

m A  Tên
loại

văn bản

Số, ký hiệu; ngày, tháng;,
năm ban hành văn bản1

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung của văn bản

Kiến nghị
(sửa đổi, bổ

sung, thay thế,
bãi bỏ hoặc ban

hành mới)

Nội dung kiến nghị/
Lý do kiến nghị

4 .

^<
5

^

u
ị
 03/2010/QĐ-UBND ngày

14 tháng 7 năm 2010
Quyết định về việc bãi bỏ, thay
thế các văn bản của Ủy ban
nhân dân quận Tân Bình quy
định thủ tục hành chính đang áp
dụng tại Ủy ban nhân dân quận
Tân Bình trong lĩnh vực giải
quyết khiếu nại, tố cáo

Bãi bỏ Hiện nay, các thủ tục này không
còn phù hợp với các văn bản quy
phạm pháp luật hiện hành (Luật
Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật
Tiếp công dân và các văn bản
hướng dẫn thi hành) liên quan
đến công tác tiếp công dân, giải
quyết khiếu nại, tố cáo và Quy
trình giải quyết khiếu nại hành
chính, Quy trình giải quyết tố
cáo do Ủy ban nhân dân thành
phố ban hành.

Q  o>
Q
dơ

o
S
o >>
2

+
2
00

ƠQ
y

o
On

VO